[bookmark: bookmark3]ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
Протокол № ____
[bookmark: bookmark4]общего собрания собственников помещений
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]в многоквартирном доме по адресу:__________________________
об изменении способа формирования фонда капитального ремонта
со специального счета на счет регионального оператора

__._____________								 «___» _______________ г.

Дата проведения собрания _________________________________.
Место проведения собрания________________________________.
Форма проведения собрания – ______________________________.
Инициатор проведения собрания _____________________________________________________, собственник помещения № ____, _____________________________________________________.
 (для ФЛ: Ф.И.О. №, №, помещений и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанные помещения; для ЮЛ: наименование, ОРГН ).
На дату проведения собрания установлено, что:
а) площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме составляет ________ м2, что составляет 100% голосов собственников;
б) количество голосов собственников помещений в доме, принявших участие в общем собрании составляет ___________ м2 или ______% голосов от общего количества голосов всех собственников помещений в доме.
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Принято решение: начать общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме (далее – общее собрание), утвердить, что настоящий протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решения таких собственников по вопросам, поставленным на голосование, хранится по адресу: 426051, УР, г. Ижевск,                          ул. М. Горького, д. 73 (Жилищная инспекция Главного управления по государственному надзору Удмуртской Республики).

Повестка дня:
1. Выбор председателя общего собрания, секретаря и счетной комиссии.
2. Изменение способа формирования фонда капитального ремонта со специального счета на  счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР» (далее  - региональный оператор).
3. Уполномочить _____________ действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, перечисления остатков накопленных средств на капитальный ремонт со специального счета на счет регионального оператора и уведомления регионального оператора, а также Жилищной инспекции Главного управления по государственному надзору Удмуртской Республики об изменении способа формировании фонда капитального ремонта.
4. Обязать владельца специального счета ________________________ перечислить остаток средств, накопленных на специальном счете, перевести данные средства на счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР», а также закрыть специальный счет № ______________________, открытый в _______________________________ в срок до «___» ____________ ________г.

По первому вопросу: выбор председателем общего собрания __________, секретарем общего собрания ___________, счетной комиссии в составе: 1)___________, 2)_____________.
Голосовали (% от общего числа голосов, принимающих участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме):
	за _______ м2, ______%
	против ______ м2, ______%
	воздержались ______ м2, _____%

Решение принято.

По второму вопросу: изменить способ формирования фонда капитального ремонта со специального счета на счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР» (региональный оператор).
Голосовали (% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме):
	за _______ м2, ______%
	против ______ м2, ______%
	воздержались ______ м2, _____%

Решение принято.

По третьему вопросу: уполномочить _________________________ действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, перечисления остатков накопленных средств на капитальный ремонт со специального счета на счет регионального оператора и уведомления НУО «Фонд капитального ремонта в УР», а также Жилищной инспекции Главного управления по государственному надзору Удмуртской Республики об изменении способа формирования фонда капитального ремонта.
Голосовали (% от общего числа голосов, принимающих участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме):
	за _______ м2, ______%
	против ______ м2, ______%
	воздержались ______ м2, _____%

Решение принято.

По четвертому вопросу: обязать владельца специального счета ________________________ перечислить остаток средств, накопленных на специальном счете, перевести данные средства на счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР», а также закрыть специальный счет № ______________________, открытый в _______________________________ в срок до «___» ____________ ________г.
Голосовали (% от общего числа голосов, принимающих участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме):
	за _______ м2, ______%
	против ______ м2, ______%
	воздержались ______ м2, _____%

Решение принято.

Собрание закрыто.

Приложения:
1) копия текста сообщения о проведении общего собрания -  на ___л.;
2) реестр собственников помещений в многоквартирном доме - на ____ л.;
3) реестр собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем собрании - на ____ л. (в случае голосования в очной форме);
4) решения собственников помещений в многоквартирном доме (бюллетени голосования) – на __л.  (в случае проведения общего собрания в форме очно-заочного или заочного голосования)
5) __________________________________________________________________________.

Председатель общего собрания   __________ / _____________________  _________
                                                                (подпись)		       (фамилия, инициалы)	         (дата)

Секретарь общего собрания          __________ / _____________________  _________
                                                                (подпись)		       (фамилия, инициалы)	         (дата)

Члены счетной комиссии:               __________ / _____________________  _________
                                                                (подпись)		       (фамилия, инициалы)	         (дата)

                                                           __________ / _____________________  _________
                                                                (подпись)		       (фамилия, инициалы)	         (дата)
Приложение № 1 к протоколу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: _________________________________________ от «___» ________20__ г.

Уважаемые собственники помещений
в многоквартирном доме, расположенном
по адресу:__________________________________________.

Сообщаем Вам, что по инициативе ____________________(указывается Ф.И.О. собственника(ов) помещений в многоквартирном доме и номера их помещений) - инициаторов общего собрания будет проводиться общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: __________________________________ в форме ________________________________ голосования (указать форму общего собрания - очная форма или заочное голосование).

Следующая информация указывается  в случае проведения общего собрания в очной форме:
Дата проведения общего собрания ______________________.
Место проведения общего собрания _____________________.
Время проведения общего собрания _____________________.

Следующая информация указывается, в случае проведения общего собрания в форме заочного голосования:
Решение по вопросам, поставленным на голосование в соответствии с повесткой дня общего собрания, осуществляется путем заполнения бланка для голосования, приложенного к настоящему сообщению.
Бланк для голосования необходимо заполнить до "____" __________ 20__ г.
В "__" часов "_________" 20__ года заканчивается прием заполненных бланков для голосования и будет произведен подсчет голосов.

Просим вас принять участие в проводимом общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:____________________________________ и передать Ваше решение по поставленным на голосование вопросам по адресу:
__________________________________________________________________________.

Повестка дня общего собрания:
1. Выбор председателя общего собрания, секретаря и счетной комиссии.
2. Изменение способа формирования фонда капитального ремонта со специального счета на счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР» (далее - региональный оператор).
3. Уполномочить _____________ действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам формирования фонда капитального ремонта счете регионального оператора, перечисления остатков накопленных средств на капитальный ремонт со специального счета на счет регионального оператора и уведомления регионального оператора, а также Жилищной инспекции Главного управления по государственному надзору Удмуртской Республики об изменении способа формировании фонда капитального ремонта.
4. Обязать владельца специального счета ________________________ перечислить остаток средств, накопленных на специальном счете, перевести данные средства на счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР», а также закрыть специальный счет № ______________________, открытый в _______________________________ в срок до «___» ____________ ________г.

Порядок ознакомления с информацией и (или) материалами, которые будут представлены на данном собрании, и место или адрес, где с ними можно ознакомиться: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Дополнительно сообщаем, что если Вы не можете принять личное участие в голосовании на общем собрании, то за Вас может проголосовать Ваш представитель, имеющий доверенность на голосование, оформленную в соответствии с требованиями пунктов 4 и 5 статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации или удостоверенной нотариально.

Инициатор (инициативная группа):
______________________________________________/Ф.И.О., номер помещения,
принадлежащего на праве собственности);
______________________________________________/Ф.И.О., номер помещения,
принадлежащего на праве собственности);
______________________________________________/Ф.И.О., номер помещения,
принадлежащего на праве собственности);
______________________________________________/Ф.И.О., номер помещения,
принадлежащего на праве собственности).

Внимание! Решение общего собрания, принятое в установленном порядке, является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе для тех, которые независимо от причин не приняли участия в голосовании (ч. 5 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации).

[bookmark: bookmark14]

Приложение № 2 к протоколу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: _________________________________________ от «___» ________20__ г.

[bookmark: bookmark15]Реестр собственников помещений в многоквартирном доме
по адресу:______________________________________________

	№ поме-щения в МКД
	Общая площадь помеще-ния
(м2)
	Ф.И.О. собственника помещения или представителя собственника по доверенности

	Реквизиты документа, подтверждающего право собственности
	Площадь помещения, находящегося в собственности
( м2)

Собственники предоставляют региональному оператору свое согласие на обработку своих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку и передачу третьим лицам)

Приложение № 3 к протоколу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ______________________________________    от «___» ________20__ г.

Реестр собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем собрании «___» ________ _____г.

	№ поме-щения в МКД
	Фамилия, имя, отчество собственника
	Реквизиты документа, подтверждающего право собственности
	Коли-чество голосов
	Вопрос № 1
	Вопрос № 2
	Вопрос № 3
	Вопрос № 4
	Подпись

БЮЛЛЕТЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

Решение собственника помещения при проведении общего собрания собственников помещений многоквартирного дома в форме _____________ голосования, расположенного по адресу: населенный пункт _________________ ___________________, ул.______________, дом ___.

__________________________________________________________________________________
Ф.И.О. лица, участвующего в голосовании
Сведения о документе, подтверждающем право собственности на помещение (свидетельство о государственной регистрации) серия__________ № ___________________ дата выдачи_________________
	№ квартиры/ помещения
	Общая площадь квартиры/ помещения
	Доля владения
	Количество голосов
(графа заполняется счетной комиссией из расчета 1 голос =1 кв.м в собственности лица, участвующего в голосовании)

Решение принять путем выбора одного из предложенных вариантов!
По первому вопросу: выбор председателем общего собрания __________, секретарем общего собрания ___________, счетной комиссии в составе: 1)___________, 2)_____________.
	за
	против
	воздержался

По второму вопросу: изменить способ формирования счета фонда капитального ремонта со специального на счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР» (региональный оператор).
	за
	против
	воздержался

По третьему вопросу: уполномочить _________________________ действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам формирования фонда капитального ремонта счете регионального оператора, перечисления остатков накопленных средств на капитальный ремонт со специального счета на счет регионального оператора и уведомления НУО «Фонд капитального ремонта в УР», а также Жилищной инспекции Главного управления по государственному надзору Удмуртской Республики об изменении способа формировании фонда капитального ремонта.
	за
	против
	воздержался

По четвертому вопросу: обязать владельца специального счета ________________________ перечислить остаток средств, накопленных на специальном счете, перевести данные средства на счет регионального оператора, формируемый НУО «Фонд капитального ремонта в УР», а также закрыть специальный счет № ______________________, открытый в _______________________________ в срок до «___» ____________ ________г.
	за
	против
	воздержался

_______________________/____________________________________/_______________________
                  Подпись                                                               фамилия, инициалы                                                                    дата
За детей-собственников до 14 лет голосуют родители, усыновители или опекуны, с 14 до 18 лет дети-собственники голосуют с согласия родителей, усыновителей или попечителя.

Мать ____________________/____________________________________/_______________________
                  Подпись                                                               фамилия, инициалы                                                                    дата
Отец _____________________/____________________________________/_______________________
                  Подпись                                                               фамилия, инициалы                                                                    дата

НУО «Фонд капитального ремонта в УР»
426069, УР, г. Ижевск, ул. Песочная, д. 9
от представителя собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:_____________________________
______________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество
тел._________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ СПОСОБА
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

_________________________________________ уведомляет, что собственники помещений в многоквартирном доме по адресу _______________________________________________  решением общего собрания от «___» _____________ 20__г. № ____ приняли решение об изменении способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме со специального счета на счет регионального оператора.

Приложения:
1. Копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:______________________ от «___» _________ ____г. № ___ - на __ л.
2. Копия реестра собственников помещений в многоквартирном доме - на ____ л.
3. Копия реестра собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем собрании - на ____ л. (в случае голосования в очной форме)
4. Копии решений собственников помещений в многоквартирном доме (бюллетени голосования) – на __л.  (в случае проведения общего собрания в форме очно-заочного или заочного голосования)

[bookmark: _GoBack]